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mLlMISE HINI
Tallinna Majaomanikkude Seltsi, liikmeile:.

1 aastaks 2.75 kr, V* aastaks 1.40 kr, 3 kuuks 0.75 kr,
1 kuuks 0.30 krooni koos {postikuludega.

Teistele tellijaile:
1: aastaks 4 kr, V* aastaks 2.25 kr, 3 kujiks 1.20 kr,

kuuks 0.45 kr. koos postikuludega.
Kuulutused: kuulutuskuljel 5 s, teksti fees18 s., tekstis

10 senti mmveeru laiuses.
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teatab lugupeetud töötarvltajaskonnale, et oleme oma töö
ruume suurendanud. VSDb teha : sildi-* l$tööblir> «ise--, välist
maarlitöid ja lirioleumpõrändaid. ^

• Töötuba Liivalaia 13. ■ ■■■ 
Meie uus tel. 467a37, mida palume abonentide raamatus
lehekülgedel nr. nr. 148 ja 228 all parandada.

Lugupidamisega T. ftl, Ä. Jflhfttllä.

Majaomanike koja jnvawse koosolek
Eile õhtul peeti Majaomanike koja

juhatuse koosolek, kus tuli otsustami
sele majaomanike , krediLKsimMte
lahendamiseks wastawasisulije märgu
kirja esitamine walitsusasutustele. Ko
ju poolt, koostatud märgukirjas üld

joontes Nõutakse eeltingimuste loomist
tzüMteegipANga pantlehtede müügi- ;
turu laiendamiseks^ ja mõimalikul ju-
hul erifondi loomist hüpoteegipaberite
paigutamiseks.M..-, T .MMr-

Narma maamce klnmswara-
omanikelt ooüataktc mastust

Narma mnt. sundwõõrandamise eel
duste kindlakstegemisega on wastawa
komisjoni liikmed lõpetanud töö. Nüüd
kuuldub, et järgmise sammuna Narma
mnt. waljaehitamise teostamisel saade
takse wälja kõigile Aarwa mnt. maja

omanikele kirjad, milledele nõutakse
wastusi, kes ja kunas keegi on suute
line hakkama ehitama nõuetekohast
elamut. Nende wastuste saabumisel
areneb Narma mnt. waljaehitamise
eeltöö wastawate eeskirjade kohaselt.

Mulatt Kuiutaveii norme
Majaomanike seltside esindajad aru

tasid koos Majaomanike koja juhatu
sega kinniswarade puhastulu armuta-
mife kulutabeli norme, mis mitmes
osas ei wasta enam tegeliku elu nõue
tele. Puumajade juures leiti koja
poolt koostatud uued normid olewat

wastuwõetawad. Mõningaid paran
dust tuleb teha meel kiwimajade kohta
käiwate normide osas. Ennem kuluta
beli lõplikul kujul esitamist otsustati
see anda majaomanike seltside poklt
moodustatud kolmeliikmelisele komis
jonile labiwaatamiseks.

Seltsi juhatuse koosolek
Lsmaspäewal, 15. skp. peetakse Tal

linna Majaomanikkude Seltsi juhatuse
koosolek kell 6 õhtul Seltsi ruumes,
Harju tän. 29.

Linn hakkab määrama sõidu
teest ülekäigurabafid

Linnawalitsusel on kawatfusel ela-
wama liiklemisega tänawail hakata
märkima ülekäiguradasid. Seni on sel
leks tarwitalud waskpeags tänama-
naelu. Kuna see märkimiswiis on
liiga kallis, siis kawatsetakse tulewikus
ülekäiguradasid märkida walgete joon
tega sõidutee kattel. Esimene selline
katsetus tehakse Pärnu mnt. ja S.
Karja tn. ristlemiskohal. ^

Uus trummi ootehlatworÜr
turu Säre

Pärnu Maanteel trammi Karja pea
tuses, sõidusuunaga Wabadusplatsile^
puudus seni ooteplatworm. Praegune,
ilma ooteplatwormita peatus on tü
likas nii sõitjaile, kes peawad liikumas

teiste sõidukite wahel, kui ka teistele
tänawsöidukeile, millised peawad plat-
mormita peatuskohas ootama seni,
kuni peatub trammimagun. Platwor-
miga peatuses on sõidukite möödasõit-
mine lubatud wähendatud kiirusega.
W. Karja nurgal walmima maja kõn
nitee ehitamisel alustatakse peatselt uue
platwormi ehitamisega sinna lähe
dusse.

Kreutzwaldi tänawa tramwi-
Peatuskohti muudetakse

Narma trämmiliinil, Kreutzwaldi
^ tänama otsas asetsemas trainmipea-
tuskohas peatumad linna poolt tule-
wad krammiwaguniö 12 m enne
.Kreutzwaldi tänama nurka ja Kadri
orust tulemad:trammiwaguuid Kreutz-

e waldi tänama. suudme kohal.; Sellise
peatusega takistawad trammiwagunid
teatamas osas sõidukite liiklemist, Aue
korralduse kohaselt wiiskse linnast tu
lema trammi peatuskohk 50 m "Kadri
oru poole ja waskaspealustoht paigu-

^tatakse linna'poole, Aiamilja täy. nur
gale. '

la põgenikud wäijuwad parast pommitamist koopast,
eest marju!o!id pugenud.

pommide

tP</\0LW/iS OUJVlQ&e, icJUUCkt
Pererahva valimistel olles külastas varas

j korterit.
14. jaanuaril 1934. a. kellja 6 paigu läk

sid Jakobsoni t. nr. 23 asetseva maja
omanik Jaan P r e i b a c h koos abikaasa
ja lastega valimistele ja selle järele kinno.
Kella 9—10 paigu kinost; koju jõudes leid
sid Prfeibachid, et nende äraolekul on keegi
valevõtme abil toas käinud ja sealt ära vii
nud mitmesuguseid asju, muuseas kirjutus
lauda lõhkudes Vene hõbei ublasid, kogu
väärtuses 185 krooni eest.

Esialgu ei läinud korda varast kindlaks
teha. Alles aprillikuus 1936. a. teatas Marie
Erme nn, kes on kõrtsiteenija ja oli Jo
hannes Lillepea vabaabklunaine, proua
Preibaphile, et varguse on tõenäoliselt toi
me peinnud Lillepea. Viimase ema oli tol
ajal Preibachi majas üüriliseks ja nii Jo
hannes L. kui ka Ermann ki isid sageli Lil-
lepa ema pool. Johannes Lillepea on alates
1923. a. korduvalt varguste ja üks kord
6-aastpse vangirooduga röövimise eest ka
ristatud. Ermannile Lillepea on ennast tut
vustanud ausa ja usklikul meremehena —
tutvustamise ajal olnud tal väikene piibel
või testament kaasas. Alles hiljem Ermann
saanud teada oma kallima kriminaalsest
minevikust.

Lillebea võeti vastutusele, kuid ringkon
nakohus tegi süütõenduste puudulikkuse
tõttu õigeksmõistva otsuse, j

Prokuratuuri protesti põhjal asi tuli aru
tusele ! kohtukojas, kus täiendavalt üle kuu
lati abielupaar Preibachid jaj Ermann.

Kohtukoda tühistas ringkonnakohtu ot
suse ja mõistis Johannes Lillepea, sünd.
1893. ja, kuueks aast ajk s sunnitööle.

Voorimehe tüssamise fees{t 3 aastat.
Mees, kellest ülalpool ori juhtu, oli hakka

ma saanud ka teise süüteoga. Johannes
Lillepea oli ühel möödunud aasta sü
gispäeval S. Tartu maanteel peatanud voo
rimehe ja lasknud ennäsft böijdtttada politsei
3. jaoskonda; r milline ka jasetseb S. Tartu ,
maanteel. Jaoskonnast Lilljepea väljus koos

„konstaabliga.'. Nüüd läjb sott tuldqd tepd
mööda, tagasi. Teel siiski pfeatuti ja võeti
peale ka postikeirdhik. 'SõidiM siis ühe hoo
vivärava ette S. Tartu maantpel. Sõitjad
Lillepe:
majja,

ja kaks , politseinikku — läksid
Mõne aja majas Viibimise järele Lil

lepea ja politseinikud väljusid, mille järele'
Lillepee ja 'konstaabel tistusi# voortufehfele
ja ' sõitsid 3. jaoskonna et|te,, kus konstaa

bel lahkus. Nüüd Lillepea Ipskis ennast
sõidutada Pelgulinna, kus käis sees ühes

majas. Sellejärele Lillepea käskis ennast
sõidutada sadamasse. Teel: aga tegi uue
korralduse — sõita Balti jaama, sest olevat
vaja telefonil kõnelda. j

Balti jaama ees peatuti ja Lillepea läks
jaama, voorimees jäi ootama] Kui voori
mees oli oodanud juba ligemale kaks tundi,
läks ta jaama-vaatama, et kuhii tema „suur
härra" jäi. Kuigi voorimees käis läbi mõ
lemad einelauaruumid, ei leidnud ta oma
härrast jälgegi. , |Kuna voorimees tol momeijidil ei tead
nud, et tema „härra" nimi on Lillepea, sõi-

>skonda.tis ta 3. jaoskonda, kus saigi
„härra" nimi on Johannes Lül

teada, et
epea. Voori

mees laskis Lillepeale petmise pärast koos
tada protokolli, mille järele esi läks aru
tusele Tallinna ringkonnakohtusse.

Ringkonnakohus leidis, et Lillepeal ei ol
nud tahet voorimeest tüssata ja tegi õigeks
mõistva otsuse.

Selle otsuse peale andis , prokuratuur
apellatsiooniprotesti kohtukojalp. Kohtukoda

ja mõistis
s vangimajja.

tühistas ringkonnakohtu ot^uS
Lillepea kolmeks aastak

Luscher-Matiesen ja a.-s. „Talko".
Luscher ja Mathieseni firma hakkas val

mistama mahla jooke. Vastaveis reklaami
des oli üteldud, et mahlajoogid sisaldavad
V-h protsenti alkoholi.

Varsti pärast Luscher ja
laamide ilmumist ilmusid Tal.,
a -s. „Talko" kuulutused, mille
mahlajoogid peavad olema j -
Saksamaal, näiteks, lubatakse
mille alkoholisisaldavus on

Luscher ja Mathieseni firm
ko" reklaamides kõlvatu

Mä

võttis „Talko" juhatusliikme
J. Aronsoni ja A. Meeri
kule vastutusele.

Asi on juba mitmel korral
sel olnud, kuid ikka poolest
päevil see asi oli uüešti'2.
tus arutusel. Kohtusse oli
asjatundjat mahlajookide alalt

J4<
kutt;

kohus ülesemddks 2 . nädala. j
tada kjrjastk arpanue, Selle * j
takse asi ärütusele, kusjuuresasi ärütusele, kusjuüri
sutakse ka arstid-eksperdid,
oma arvamist avaldatna selle k
koholi sisaldav mahla jook op
aga laste tervisele, kahjulik.

thiesen rek-
lehtedes

seletati, et
alkoholivabad.

> mahlajooke,
0,5%.

leidis „Tal-
use võtte ja

Abramsi
tsa kohtuli-

linna

kiuni

kohtus arutu-
jäänud. Neil
oskonnakoh-
sutud kolm

Nendele tegi
jpoksul kops-

määra»
kohtusse kut-
kfes peavad
ohta,. kas al=

tervisele, eriti
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M pikaajalise
rediidi wõimalwsed

Käwad ja tegelik elu on harilikult
kaks ise asja. Mi on see igal alal. Ka
majaomanike pikaajalise krediidi alal
ei saa see olla teisiti. Wõib teha wäga
palju ilusaid ja suuri kawu . nende
wõimaluste peale, mis asuwad wäl-
jaspool meid ja meie wõimalusi. Sää
rastest kamadest ei tule aga harilikult
kasu ja tulu ja need jääwad harilikult
õhku rippuma.

Majaomanike koda on oma tegewus-
aja kestel tegelenud muuseas ka pika
ajalise krediidi küsimüsega/ja sellel alal
üles seadnud nõudeid ja kawu, mis
asuwad Väljaspool koja wõimalusi ja
piire. SestWäraK ei. ole ka koja tegewus
sellel alsk wsinud süda mingisugussiö
reaalseid trttemust.

Elu lähed edasi nagu mingi mauku-
mata ssaduss anchtt ja kridMWmu*
sed. nmm mm mmr***‘
nemad oma loomuükku rsM. Meil on
tarwis jälgida tähelepanslikult kõiki
tegureid ja ära kasutada mm Mmas-
olewaid reaalseid wõimalusi piMajalise
krediidt nõudluse rahuldamiseks.

Meie arusaamiss MO on Ernsti-
nimetatud küsimus ikkagi lahendataw
sel teel, kui majaomanikele läheöalseis-
wad rahaasutused ja ettewõtted ise
asuksid pikaajaliste kroöiidiwõiMsluste
awardamisele, siK walitsusasutusts
poolt on juba mitmel korral setttatud^
et selles osas sealtpoolt wastutulekut
loota ch ole. SoUsel majaomanike oma
abil pWks olema tagajärgi ja peaks
suudetama pikaajalise krediidi nõud
misi rahuldada, kui eNtustegewus
arened «rmaalraG ja eKs ei Eeta
erakorraliselt Mlj« uusi ehitusi.

Enne kui chuda üOkasMlifslt WOat-

lema' majaomanike pikaajalise krediidi
wõimalusi, peame tähelepanu juhtima
mõnele asjaolule. Kõigepealt tuleb
meil harjuda ja ennast harjutada mõt
tega, et üleminekuaeg, nagu seda rõ
hutatakse, ei kesta igawesti, maid
praegusi olusid tuleb wötta hariliku
aja mõõdupuuga, Sellepärast tuleb
majaomanike üldhuwidL , se^ukohalt
kindlasti nõuda, et igal majünduslilul
alal ja seega ka pikaajalise krediidi saa
mise alal oleksid ühesugused tingimused
makswaõ kõlkiöe majaomanike kohta
ühtlaselt.

Eesõigustatud ja soodustatud kre
diidid, millest ei jätku igale soowijale,
ei ole üldsuse seisukchalt wastuwõeta-
wad. Reed toomad pahandust ja tüli
kinmswaraomamke hulA. Ärgnewalt
waatame pikaajalise krediidina maja-
omanduSse mahutatud kapitali ulatusi
ja pantlehtede mahutamise wõimalusi.
Pikaajaliste rahaasutustena linna
kinniswarade pantimisel tulewad ar°
wesse Eesti hüpoteegipank ja Pika-
laenu Pank. Pikaajalise laenu ise
loomu kannawaö ka paljude Alekind-
lustuHeltside Mplt obligatsioonide
kindlustusel wäljaantawad laenud.
Igatahes ei tule süWmsta nende lae
nude tMW majaomanike seisukohalt,
eriti praegusel MtÄkrohtel ajal.

Pikalaenu antud 1.
jaanuariks 19I7. a. laenu majaomani
kele 2,6 miljonit krooni. Samaks
ajaks oli Lesti hüpot«gipangast ma-
jaomamkeks laenu antud 10,9 miljonil
krooni. (Praegu ulatub Eesti hüpotee-
gipanga laen 12 milj. M Kui wõtta
arwssss lühiajalise krediisi asutustest
(Lesti Pank, aktsia- ja ühispangad)

antud laene, siis oli majaonEMe
antud laenude summa ii jaan. D37-
a. kokku c/a M- miljMt krooni.

See summa on äga tegelikud suu
rem... Ärwestuse aluseks on wõetud
ühispankadest, ainult 25 tähtsama ra
haasutuse laenud. Ähispamu on aga
kokku 216 panka. !

hulMaw on' wõrreldä Majaomani
kele laenuks antud kogusummat laenu-
sumchadega, mida on saanud põlluma
jandus, tööstus jne. Wüumajandus
on saanaud pika- ja lühiajalistest ra
haasutustest kokku 1Ö6 miljonit krooni.
Kuid selle summa sees on ka ostuwõ-
lad jl t., mis wälja teemad 69 miljonit
krooni. Järelikult wõib põllumajan
duse laenu summat arivata 37 miljo
nile kroonile. ?
Tcöstusettewõtted on saanud 57,3

milj. kr., kaubandusektewõtted 34.7
miljonit kr.; omawalttjusKd 14,1 milj.
kr. Protsentuaalselt wõttes on kogu
laenusummast läinud majaomanikele
10,5%, kaubandusse 12,5%, tööstus-
ettewõtetesse 20,6%. fi saa ütelda, et
laenude liigitus üksikut^ majandus
alade järgi oleks ebanormaalne.

Majaomanikele krediidi ufaldajaina
esinesid aktsiapangad (14,5% üldsum
mast), ühispangad (38,9%), emisfl-
oonpank (0,6%), Pikalaenu Pank
(8,8%) ja Lesti hüpoteegipank
(37,2%), omades seega erilise tähtsuse
majaomanike krediidi korraldamise
alalj

Lühiajalised krediidid on ülekaalus,
moodustades 54,0«/o majaomanike kre
diidi üldsummast. Arwestades selliste
krediitide üldisemat otstarwet (harili
kult! tarwitatakse kinniswara ostuks,
hoonete ehitamiseks ja remondiks),
tundub lühi- ja pikaaegsete laenude
suuruswahekord mitte päris normaal
ne. Kuid tuleb pidada silmas, et sa
gedasti on lühikrediidi-asjutuste laenud
ka ysaliselt sisuliselt pikaaegsed laenud.

A. Nirk.
j (Järgneb).

Pudemeid
Arsti,

. «Näita oMA keelt, KaMene — wssl
!— rÄMm!" '

Jä saa enam, onu aM ta on täM
i kinni."

Wäike ühing
„Sa läksid eile õhtul

Sonja?" küsib isa.
I «Ja." ütleb tütar, «meil oli koos
spordiühing 1937, ja me istusime weel
kaua werandal!"

j «Spordiühing 1937?
kunagi midagi kuulnud!"
«Kes on siis selle liikmed?
j «hm... Brauseberg... noor Brau
! seberg... sa tead ju isa, Willi Brau
seberg... ja... ja ..."
^ «Kes weel?"

..Tema... ja... ja... ininal"

hilja sängi.

Pole sellest
imestab isa.

Peaasi.
«Elli," ütleb noor peigmees kohme

tult «ma pean sulle weel midagi tun-
nistama. Asun, ma näen nägemusi:
näen sageli oma kõrwal! saladuslikku
walget naisekuju."
! «Rahustu, mu poiss/' lohutab
! pruut, «peaasi, et mina Ada sinu kõr
wal ei nael"

Piiripunktis küsitakse ühelt mehelt,
! mis tal kohwris on. !

«Ei midagi erilist: aiüult 50 wõi-
leiba."

Wastus näis tolliwalwurile kahtla
ne ja ta awas kohwrimintz leidis sellest
tõeliselt ainult 50 wõileiba.

„Ja," seletas reisija, „rüa kuulsin, et
Berliinis saab krunte osta wõileiwa-
hinna eest ja seepärast tahtsiu ma nüüd

tcha äril" j

Kokk nähtawasti kahtles.
— Silmapilk mine, kokk, — käsutas

kapten. — Nra lase abikaptenit oodata.
Kuid igal juhul ärge laske teda laewa-
laele.

Abikapten lähenes trepile ja hakkas
alla laskuma, saadetuna kokast. Järg
nes ootamine, siis kostus alt met
sik kisa ja mõlemad tormasid hullu
meelsetena laewalaele.

— Mis on? — hüüdis kohkunud
kapten.

Abikapten, toetudes roolirattale,
awas suu, kuid ei suutnud ütelda sõ
nagi. Kokk pakkus endast sellist waa-
tepilti, mille eest taganes kogu mees
kond.

— Mis... juhtus? ... — kordas
kapten kogeldes.

Siis hakkas abikapten kõnelema:
— Li maksa waewa näha uuesti

alla minna, — ütles ta pikkamisi.
Kapteni nägu muutus walgest hal

liks.
— Miks mitte? — küsis ta wärise-

wi hääli.
— Ta on surnud! — oli pühalik

wastus.
— Rumalus, see ei wöi olla... —

lausus kapten wärisewate huultega. —
Ta teeskleb ... wõib-olla tal hakkas
halb ... Kas katsusite teda teadmu
sele äratada?

— Li, — wastas abikapten. — Ei
taha teid petta. Ma ei hakanud teda
teadwusele äratama, ja mõtlen, et seda
ei oleks tahtnud teha teiegi.

— Mine alla, kokk, ja maata, kas ei ^
saaks teda äratada, — käskis tzpten. ^

— Noh, mina küll mitte, — sõljas /
kokk wärehtudes.

Kaks meest läksid ja maalasid wargsi
luugist alla. Tühi ühiskajut paistis
kuidagi erilstelt sünge ja ebasõbralik..
Ms magamisruumi oli poolpaokil.
Polnud tõesti midagi sarnast, mis
oleks rahuldanud nende uudishimu,
ksiö tulles sealt tagasi, neil olid kellu
ssd näod, nagu oleksid nad näinud
Mikust.

^ Mis Ms nüüd tcha? — Wskapten abitult. ^ ^
— Midagi, — armas abikapten. —

Ta on mäljaspool meie abi piire.
— Ma ei mõtle temast praegu,

— sosistas kapten.
— Noh, aga teile on kõige parem

jalga lasta, niipea kui saabume
Plymouthi, — ütles abikapten. —
Meie warjame seda asja Emalikult
kaua, et anda teile aega kaduda. Siin
lõhnab ju kaagi järel-e!

Hnnetu laewaperemees kuiwatas
laupa, mis pärlendas külmast higist. '

— Ei suuda uskuda, et ta on sur
nud! — rääkis ta pikkamisi. — Kes
tuleb minuga alla waatama?

— Parem jätke see nõu, — ütles
abikapten osawõtlikult. — Pilt pole
kaugeltki meeldiw, ja wähemalt nüüd
meie kõik wõime manduda, et teie ei
puutunud teda ainsa sõrmegagi ja isegi

ei näinud teda. ,
— Kes tuleb minuga kaasa? — kor

das kapten. — Vlen weendunud, et see
kõik on waid wemp la et ta korraga
tõuseb püsti ning ulatab mulle kut--^
selehe.

Ta kohtas Billi pllku, ja see wääri-
kas meremees lonkis talle järele. Kap
ten, tõuganud kõrwale abikapteni, kes
teda püüdis takistada, laskus trepist
esimesena ja. astudes kajutisse, peatus
segaduses. Bill^seisis otse tema selja
taga.

— Arva uks, Bill, p— ütles ta
pikkamisi.

— Pärast teid, härra, — wastas
hästikaswatatud Wll. }

Kapten lähenes ettewaatÜkult uffele
ja awas selle järsult. Siis taganes La
hüüatades ja waatas närwiliselt enese
ümber. W ö o d i oli tühi.

— Kuhu ^ta siis kadus? — sosistas
wärifew Bill?

Kapten ei wastanud ja hakkas nagu
pime fäfega tajuti söinu kobama.
Ruum oli wäike ja selle läbiotsimine ei
wõknud kaua aega. Mõlemad^ mehed
maalasid temeteissle Lumma j rmesiu-

sega oLsa. K.
— Sa küs La Ms ou? -tr Mes lõp-

psts Bill.
Kapten waugutas äbitulf pead ja

dCõAW&ku&
Sadislaus GSchöri.

Istusin kohwikus ja cfcn süwenenud
ajalehe lugemisse. Seal stõlas telesoni-
poisi kõrge hääl läbi lokäali:

.Härra Bolgar telefoni juure!"
Kohwikus istus ja sagis palju ini

mest, kuid keegi ei liigutanud ennast,
härra Bolgari ei olnud nähtawasti
sea(.

!„Keegi daam soowib härra Volga-
rigä kõnelda!" hüüdis, telefonipoiss
weelkord rõhuga.

Pole wiisakas lasta daami oodata,
minul wähemalt on selline põhimõte.
Tõusin oma kohalt ja ruttasin telefoni-

kachi. !
^Suudlen kätt!" I
Jäme naisehääl kriiskas mulle

kõrwu:
/Kuulge teie, Bolgar!... Julgete te

weel ainus kordki minu Lillile järele
, tulla, siis. .." 1
1 /Aga, armuline proua..."

Waikige, nüüd kõnesen mina!...
Kül laps on teisse pisut armunud,
siis! tuleb see kirjutada tema kogenema
tuse arwele; teie aga olete lurjus ..

«Aga, armuline proua..."
/Waikige juba! Kui olete dLentle-

rnen, siis andke mulle oma ausõna, et
te mitte kunagi elus enam ei kohtu
minu tütrega."

Minu juukselõikaja pchb mind dLenl-

olil walmis uskuma üleloomulikku, kui
korraga tõde Vilksatas kogu omas
suuruses tema ees ja ta taipas, milles
afliseM.

See on abikapten, — lausus ta
pikkamisi. abikapten ja kokk. —
Müd ma mõistan kõik... Siin üldse
kedagi ei olnudki. See oli waid abi-
kaVieni mmp, et wallutada laew!
Noh, Bill, kui tahad kuulata, kuidas
ma mõlemas suli wMrustan, Ms tule
ühes laewalaele!

Sa M8 järgnes temale, naeratades
ja juba ette nautides meeldiwaL waa-

mm.

lemeniks — teiste inimiste arwamu-
sed ei lähe mulle korda. Ändsin ausõna.

2. - J
Järgmise päewa ennesõunal istusin

! jälle kohwikus ja uurisin! börsiteateid,
kui telefonipoiss tuli minü laua juure:

«härra Bolgar, teid öodatakse tele
foni juure." ^
Tundsin, et punastasstr juuksejuur-

^ teni; tagasi astuda ma äga ei wõinud,
^ kuna muidu oleks selgusiud minu eel
mise päewa pettus. Msil ei jäänud
muud üle, kui jälle telefoni juure
minna.

«Bolgar, teie olete päris tawaline
suli! Kuigi te mulle eilp ennelõunal
andsite oma ausõna, et te mitte kuna
gi enam ei kohta minu! tütrega, olite
te juba pärastlõunal ! jälle temaga
koos... Nrge waletage,! mu õde nägi
teid, teie suudlesite mu I tütre kätt —

; häbenege!" J
; «Lubage, armuline ptoua..

„Ma ei luba midagi/.. Mu Mees
laseb teile ütelda, et kus te weel kord

! tikute Lilli ligi, siis whtab ta koera-
! piitsa ja kihutab teid sellega minema...

Wihane Bolgarile, tuikusin teleso-
^ nikapist wälja. Kui wapemad seda ei
! soowi, mispärast ta siis! jookseb tüdru-
^ kule järele?

3. i
Ainus lõbu, mis ma jpraegusel kur-

wal ajal endale luban, on ajalehe lu
gemine. Kuid järgmisel ^päewal häiris
seda tugew kõrwahoop. j

«Siin teile, Bolgar!" I käratas mulle
meeldiw wanem härras Telefonipoiss
oli ta minu juure juhatanud.

«Minu nimi pole Bolgar," kogelesin
ma. !

Meie poole ruttas weeitlew noor tüd
ruk.

«Lilli," pöördus mees! tüdruku poole,
>Fas fee pole Bolgar?" !

«Oh, on küll." üttes LiN tasa ja lau-
! getas pilgu. Siis astus!ta minu juure

ja waatas mulle soojalt! silmi.
«Ah kui õnnelik ma j olen," sosistas

ta, «nüüd wõin ma rahulikult Volga-
riga kohata. Sest isa kõneleb nüüdsest
peale ainult teist... M-ge aga mure-
ta," lobtzes ta LrmasLuswW.rsLlt edasi,
««nl on ainult M* korda nädalas
kshLaMms."
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Jaani kirik lammutatakse
Uus kirik ehitataks^ Narva
Walitsusasufuste

Nagu WMStt kuulda, on TaNuna
Jaani kirNü laMMWtäMise küsimuses
wõefud neil psMA RMk seisukoht,
mille järgi praegune ürik Vabadus-
wäljakul kuuluks lammuLamHele. Vas
tama komisjoni otsus tehakse teatamaks
Jaani koguduse juhatusele.

Senini pole Jaani kiriku juhtiwad
organid seda küsimust konkreetselt aru
tanud ega mingeid otsuseid teinud. Nel-
japäewa õhkuks on kokku kutsutud kogu
duse juhatuse koosolek, kus armata-
Masti tulewad arutamisele ka lammu
tamisega ühenduses olewad küsimused,
kui wastawa komisjoni otsus selleks
ajaks on juhatusele katte saadetud.

Esialgse kama kohaselt pidi lammuta
mise korral Jaani kogudusele ehitatama
uus kirik mvi. antama kasutada mõni
Tallinna kirikuist. Viimane kawatsus
on nähtamasti heidetud kõrwale.

Vastutasuks ehitatakse Jaani kogu
dusele uus-kirik, mis oma mahult was-
taks senise kiriku suurusele. Valitsus
asutuste poolt on wälja töötatud uue
ehitatama kiriku üldplaan, mis saade
takse seisukoha wõtmiseks kiriku juha
tusele. Nagu ülalolewast plaanist näha,
ehitatakse uus kirik moodjes plaanis,
mille juures torniosa on lunduwalt
kõrgem praeguse kiriku tornist.

Kiriku asukoha asjus ei ole walitsus-
asutustes meel lõplikku seisukohta wõe-
tud. Peatuma on jäädud kolmele krun
dile — Narma maantee ja Merepuies
tee nurgal asuwale Rotermanni krun
dile, siis on kõne all olnud Narma
maantee ja Pronksi tänama nurgal
asum maa-ala ja lõpuks on kõneldud ka
Lembitn-Kaupmehe ja Sakala täna-
mate wahsl asumast ehituskrundist.

Meis lehes toodud uue kiriku plaan
on koostatud üldplaanina, mille juures
pole armestatud kindlat asukohta. Mis
sugusele asukohale uus kirik ehikatakse,
selgub edaspidi.

Ms, Heinrich
Ilmes, Ädo
Ssalmann, Saan

Asunus, Adele
tzüttimäe, Mihkel
Kaöak, Ä>uard
Piilbak, Teodor
Madisson, Ella
Warew, Vskar

Majaomanilce

hagar, Aleksander 14. now. 1884, a.
Vldur, Pauline 1878. a.
Tikk» Elisabeth „ 1882 a.
Raamat, Amalie i5 now. 1879. a.

Toompuu, Johannes 16. now. 1888. a

17

1904. a.
1881. a.
1879. a.

now.

1902. a.
1889. a.
1892. a.
1876. a.
1887. a.
1885. a.

Tapeeti
seinapappi

ostate kõig-esooklsanäalt

tapeedi kauplusest
Tallinnas, Tartu ttiot.
Köntr. 3W-84. Afiit,: IMY. ». «stV

Xd avatud kella 8^5

Mttük suurel Ja väikesel arvul

Tuleb arm esse wõtta, et praegune
Jaani kirik asub wäga sobiwal kohal.
Ta on oma asukoha tõttu kättesaadaw
kõigile koguduse liikmeile. Selles mõt
tes on kogudusel kaasa rääkida ka uue
asukoha walikul.

Seni nimetatud platsidest on enam-
mähem wastaw Rotermanni ^ krunt'
Narma maantee alul, mis asub keset
linna ja oma suuruselt wõimaldab uue
kiriku rajamist. Missuguse krundi juu
re peatuma jäädakse, selgub edaspidi.

ui selles asjas walitjusasutuste ja
oguduse wahel jõutakse ühistele sei

sukohtadele-. Praegu pole ka teada, kas
Jaani kogudus nii kergesti nõustub
hriku lalMutamisega wpi tuleb M
sellega tm paratamatusega levpida. Ki
riku ringkonnist kuuldub, et nende poolt
on sovw seda küsimust lahendada nõnda,
et Me all ei kannataks Võrdlemisi suu
re koguduse elu ja huwid.

Pildil: Jaani uue kiriku üldplaan.

Elukalliduse tõus põhjustab aluseta
nurinat üürihindade suhtes

Viimasel ajal on meil üsna tawa-
liseks kombeks saanud kõnelda kõrgetest
üürihindadest, ja samaaegselt on paigu
ti halwenenud majaomanike ja üürnike
kooselu edendaw wahekord. Hulk aas
taid on selle kombe järgi seistud Vas
tamisi, ilma et olukord kummalegi poo
lele tunduks rahuldawana. Sarnast
olukorda ei saa aga kuidagi pidada nor
maalseks, kuna juba oma eluawalduste
kohaselt majaomanik ja üürnik on sol-
tümalt seotud.

üürihindade tõusmise põhjuste koh
ta oleme kordüwalt wõtnud sõna, mis
teatawsti on lähedalt seotud üldise ma
jandusliku elustandari pidewa kerkimi
sega. Peagu samasuure põhjusena esi
neb majaomanike wõlakoormus. Vas-
tamaist ankeetidest nähtub, et meil on
wäga suur osa majaomanikke wõlga-
dega koormatud. Kuna meil seni ei ole
korda läinud luua wastuwõetawais
tingimusis ehituskrediiti, siis on pal
jud kinnismarad koormatud lühiaja
liste weksliwõlgadega. Majaomanike
wõlakoormuse tekkimise ühe põhjusena
wõib siinkohal märkida ehituspolütilise
suuna muutmist ning uute ehituslike
normide fikseerimist, mis ehitada-soo-
wijaile ei wõimalda püstitada elamuid
omakapitali piires ja selleks tuleb pa
ratamatult muretseda < lisa krediitasü-
tustest, mis meil peamisel^ töötawad
kommertspankade alusel — opereeri
des lühiajaliste laenudega.

Praeguses olukorras saab maja
omanik üüride näol tawaliselt 10°/o
omast kapitalist, ja makstes laenu- - eest
7"/», jääb temale 3°/o. Vn"" küsi-
tsm, kui kaugele saab majaomanik? sel
lest 3«/o meel. alla minna, ilma et te
mal kaoks tahtmine olla majaomanik?
Sellest järeldame, et üürnike Mnhu°
tujed üürihindade asjus on sihitud
walesti. Nad on sihitud majaomanike

selle osa sissetulekute wastu, mille
saamine täiesti õigustatud, mille Vä
henemise otsekohene tagajärg on loobu
mine ehitamisest ja olukorra halwene-

mine korteriturul. '
Iga majaomaniku sissetulek kinniS-

warast jaguneb õieti kahte ossa: sisse
tulek kapitalist sintressj ja sissetulek
kapitali ekspluateerimisest (kasutami-
scstj. Need mõlemad wõiwad kuuluda
ierwelt majaomanikule, kui ta tegeleb
omakapitaliga. Enamikel juhtumeil
aga, kui kinnismara laenudega ehita
tud, on majaomanik maid kasseerija,
kes sissetulekust suurema osa annab
edasi Võlausaldajale. Igal juhul saab
majaomanik esimese osa mitte kui ma
jaomanik, maid kui rahakapitali oma
nik kapitalist, ehk wiimase esindajana.
Ainult teine osa kuulub temale kui et-
tewõtjale, kui majaomanikule. Sisse
tulek sellest teisest osast (kapitali eks
pluateerimisest! on aga niiwõrd maike,
millest allaminek peagu wõimatu.

Majaomanike olukorra kergendami
seks näiwad ainukesteks iöhusakeks Mäl-

jawaadeteks olewat wõlgade. ümber-
laenustamine ja intressimäära wä°
hendaminb, millele majaomanike lii
kumise juhtiwad organid on oma tähel-
panu juba suunanud. Seni ei ole meel
näha kindlamaid mäljamaateid. Igal
juhul õu naga wõlgade ümberlaenusta-
mine olulisema tähtsusega küsimusi
meie elamukultuuri lahendamisel. Ku
na ehitustegewusse rakendataw kapital
on mitmeti paremini X ja {kindlamini
garanteeritud kui nii Imõnedki muud'
inwesteeringud, siis 'seepärast pole
õigustatud olukord, et justxjee kapital
peab enam kannatama, kui seda põh-'
justab 'rahaturu normhalpe olukord. ;

Kõrge intress on kahjuM mitte ai
nult ehitustegeHusele, wHd terwele
meie majanöusfrMdile, sest §õik majan

dusalad fõltuwad üksteisest. Lõpuks on
ainult need riigid jõukad, kus intress
madal lInglismaa ja SkandinsawiZj.
Ka meie üürnike nKuömiste esindajad
stööliskoda ja teised) peaksid jõudma
lõpuks selgusele, et palja kirjade esita
misega Valitsusasutustele üürihindade
normeerimisel ei jõuta kaugele, ja kui
neile nõudmistele järgnewad mingid
otsused soomiamaldajate kasuks, siis söe
wõib muuta olukorda! üürnike erchi
kahjuks.

Älemaallnme majanduskonjunktuuri
kerkimine ei ole jätnul» mõju awalda-
mata ka meile, millest siinkohal mär
gime ehitusmaterjalide hinnatõusü,
mis muudab ehitamise kalliks, millest
olenewalt pole mõeldaw üürihindade
alandamine. Pigem tuleks nüüd mõ
telda kodanike sissetulekute suurenda
misele palkade tõstmise näol ja koos
kõlla wiimiseks praeguse tarbeainete
hinnatõusu ning elukallidusega. Siis
kaob selline ebaloomulik talituswiis,
et kui kodanikul „king pigistab", siis
esijoones süüdistatakse majaomanikch,
kes olewat tõstnud üüri. Seejuures
jäetakse hoopis kahe silma wahele ül
dine elukalliduse tõus! ja seda peetakse
isegi kuidagi normaalseks. Ei armas
tata ka sellega, et majaomanik ei saa
olla mingi heategija, ses on suutelisie
tegema soodustusi siis, kui kodanike
ülejääk sissetulekust on jäänud napiks
elukalliduse tõusu tagajärjel. ■

Kuna rõiwastuseseMete wõi toit-
~c*~,;r„r - kedagi

Kokkuh0mlaM|b, vähem
voolu, rohkem valgust

Esindaja
KjK.

Tallinn, Pärnu 6, Urla maja, Tal, 467-4?

kokkuhoidu suurendada üürihinnas,
mis leitakse olewat ebanormaalselt
kõrge, ja nõutakse selle alandamist.
Gigem oleks nõuda kodanike sissetule
kute tõstmist, siis ei tunduks üürihin-'
nad kõrged ja kaoks igasugused põhjtn-
damata etteheiteid maiaomamkule, kes
kapitüliomÄnikANÄ tahab saada teata-
wat tulu oma warandusest, mis teisiti
polegi mõeldaw.

J
Mussolini annetab sõjas langenute

leskedele mseüslrid.
Roomas pühitseti Hispaania kodu

sõjas langenud rysb^tMlüe-. inpWa*
mispüha. Sel |?u|ul| Mussolim anne
tas lsnaenute leskedele medaleid.
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Allkirjad, mis on
suure waranduse wäärt
Autogrammide kogujana ümber maailma
Külastanud 60*000 isikut

Laupäewal, 13. |nowembril 1937. a. Nr. SS (455)

Belgradi kodanik Milord
Rajevic evib 60000 allkirjaga
autogrammide kogu omaniku,
na vastava maailmarekordi.
Rajevic on need allkirjad ko
gunud pikema aja vältel oma
maailma-reisudel. See kogu on
varandus, mille väärtus neli
kümmend miljonit dinarit, ku
na see sisaldab peagu kõigi
kaasaegsete kuulsamate meeste

. allkirju
&

Gkete kunagi palunud mõnelt kuul
jalt riigimehelt wõi kunstnikult auto
grammi? 9a kas te ei ole tunnud, et
niipea, kui hoiate sõrmede wahel kaarti,
millele kiirelt kriffeldatud nimi, omate
osakesegi kuulsa kaasaeglase isiksusest?
Sellise õnne osakssaanune on mõnegi
ajanud autogrammide s korjamisel re
kordis ähile, et sellega tvõita kuulsust.
Edukam autogrammide koguja meie
ajal on Milord Rajevic, kes kogu oma
mitte just wäikeje waranduse on raken
danud selleks, et omandada suuremat
ja kuulsusrikkamat autogrammide ko
gu käesolewal aastasajal.

Kuus paksu raamatut
Sule, pliiaffi ja joonistamissöega

on kuuskümmend tuhat tänspaewa
kuulsusrikkamat inimest kirjutanud oma
nimed Aajeoici kuude seanahkses köi-
tes raamatusse. Mõned nimed selles
raamatus on maailm juba unustanud,
kuid teised on jäänud ajalukku kuld
sete lehtedena.

Paatost! allkirja kõrwal on allkirjad
Euroopa riigimeestelt ja kuningailt.
Aga ka teise maailmaotsa on Rajevic
siirdunud, et hankida allkirju, mis
wäärt kodumaale toomiseks. Siin
leiame ka Ahendrükide presidendi Roo°
sevelti allkirja, kes muidu on põhimõt
teline autogrammide wastane. Ainult
üks daam ei ole täitnud Rajeviri soow!,
ses on kuulus kinotäht Vreta Vsrbo,

kes tawatseb oma allkirja anda ainult
lcpinguile silmikontoriga, mis toowad
talle sisse miljonilist warandusi.

Hädaohtlikumad autogrammide korja
mised.

Mõnikord wajab autogrammi saami
ne erilist waimukust ja ergujõuöu. Tei
nekord tuleb kaalule 'panna isegi elu.
Omapärasem seiklus oli Milord Raje-
vicil 9bn Saudi hoowil. Peale kordu-
waid stssepääsu-otsinguid tabati ta ja
wahistati kui ebasoowitaw isik. Kohtu
otsus, mis teostati paikselt, nägi ette
poomissurma. Wiimchel hetkel pääs
tis teda ta geniaalsus wõllast, ja ta
suks 9bn Saudi allkiri, pöördus ta
tagasi kojul Samuti walmistas raskusi
autogrammide saamine Aafrika neeg-
ripealikuilt, kes kirjaoskamatud. .Kuid
Rajevic on siiski püüdnud üksikuilk
tähtsamaisi pealikuilt saada tolm risti
paberitükile.

A. Shaw maskaö.
Paljudele kuulsatele kunstnikele on

autogrammide kogujad wastumeelt ja
nad püüLwsd neist iga hinna eest eema
le hoiduda. Aga ükski neist pole nii
waimukalt ja naljatoonis kohelnud au
togrammide kogujaid fui Bernhard
Shaw, kes Milord Rajevirile andis üle
raamatu, millele ta kirjutas järgmist:
,,Ma kahjatsen wäga, et meie kohtusea-
dused ei näe ette ühtki rasket karistust
autogrammide kogujaiks. G. B. S."

Wöib-olla, et Bernhard Shaw lootis
selle lause kirjutamisega wabaneda au
togrammide palujaist? 9gal juhul on
sellel olnud omad järeldused, kuna aja
lehed awaldasid selle lause ja üks kogu
ja pakkus Milord Rajevirile selle oman
damise eest kaks tuhat naela. Nüüd ei
jookse autogrammide kogujad enam B.
Sharvlle tormi, aga ka Shawlle on sel
gunud, et ükski suurem palwe auto
grammist loobumiseks polnuks edukam
kui see lause!

hiina -delegatsioon üheksajõukonmerentstl , Brüsselis, oma juhi Wellington
Koonga j keskel, teel 'konwerentsihoonesse. T

Kuidas elab neegusme*
— keisrite keifet

Mehhiko lilledefaartel
„6iin ei õpi te weel Mehhikot tund

ma." ütles kreooli maaler. Ma istusin
ühe Brasiilia konsuli villa warjurikkal
rõdul. ..Mehhiko ei awastu teile weel
rikaste villades," ütles maaler. „Et
saada õiget pilti rikkalikust maast, peate
külastama turgu, kus awaneb wäheste
säilinud indiaanide elu peegelpilt, mis
wõõramsalasele pakub harukordset nau
dingut. Ka juba kiriku ääres seffew
kerjus pakub palju enam omapära kui
rikaste villad, mis kõikjal taolised. 9a
kui tahate huwitawat Mehhikot lähe
malt tundma õppida, siis ei tarwitfe
teil minna kaugele südalinnast. 9uba
siis wõite tunda end wäljaspool Lawa-
list maailma, kas kuski planeedil wõi
unistuste maailmas.

Mehhiko Deneelsias.
Mõni tund hiljem istusime me au

tos siga mehhiklane omab autot, kuigi
ta kodus sööb kuiwanud leiba ja elab
määrdunud Loas) ja alustasime kreooli
maalija juhtimisel sõitu Mehhiko Ve-
neesiiasse. Alul läbisime me ühe indi-
aaniöe linnakese, mis kollskas-stnises
wärwuses jättis meeldiwa mulje, ja
mille tausta maaliliselt kaunistasid
lumiharjadega mäed. Ms seni meile
oli tundunud uskumatuna, lähenes iga
sammuga. Peagi wäljusime Etost, et
lähemalt ja põhjalikumalt wgadataMhhiko Deneefiiat. 0

Kogu lähemat ümbrust läbiwad
ämblikuwõrgu tihedusega kanalid. Või
matu on kirjeldada selle maa kaunidust,
mis koosneb kanalitest,, weest ja lil-,
ledest.

Sõululilled. -
Me wõtstme paadi, et läbida seda / >

niuinasjutumaad. Lt kõike siin näha, -
selleks ei püfa ühest päewast. Me möö°l *
dufime saartest, mis kaetud õitswate
moonide, nelkide, teised jälle meeles-

peade wõi liiliatega, wõi taas tulpide
ja roosidega.

9gal sammul eri sorti lilli! Läbi
nende kirjude lillepuhmaste ulatusid
rohelusse uppuwad puud, mis meelgi
kaunistasid ülemat waatepilti. Kõik
see oli nii imekaunis, et ma ei saanud
silmi rannalt. Lillepuhmaste ja puu
de wahelt paistis üksikuid õlgkatusega
hütte, mis sageli kujult ümmargused.

Lõpuks meelgi suurem üllatus —
saar jõululilledega. Selle saare ilu on
sõnus täiesti wõimatu wäljendada.
Siin on tõeline lillede orgia. Me oleme
käinud Kapril, Floridas, ning isegi
Kaukaasia lilleaedades, aga kuski pole
me näinud sääraselt haarawat pilti, kui
siin kesk jõululilli.

Kreooli maalija jutustas, et siin
kord, aastasadu tagasi, olewat wõimut-
senud meri, mille taandumisel tekkinud
saarekesed, mis nüüd omawad haru
kordset taimekaswu!

Poeesia ja proosa.
Äks kanal wiib kuni Mehhiko cityni

ja seda kasutumad paljud indiaanid, kes
paatidega omi saadusi wiiwad pealinna
turule. Kõikjal lillede keskele on is
tutatud peete, salatit jne. Kuid see ei
paista kanalM wäljs. Lillede poeesia
warjab aedwi^a proosa.

7 / Lõpuks sõidame ühte külla, mis asub
kõige muinasjutulisuse lõpus. Seisa
me päikesepaistelisel kirikuplatsil ja
tõmbame käega üle silmade, magu peale
ilusat unenägu. Kuid see ei pinud min-
A nägemus. Hee oli selge tõelisus.

Äks Prantsuse ajakirjanikke külas
tas Abeesiinia neegust tzayle Selassiet
tema praeguses residentsis — Inglise
kuurordis Bessts. Audientsiks ajakir
janik esialgse loa sai Abesssima dele-
gatsioonilt, kes endiselt tegutseb Lon
donis, sest Abessiinia jsaadik kuulub
diplomaatilise korpuse liikmeskonda.

Abessiinia saatkond on rvhkearwuli-
ne. Saatkonnas wõetakfe külastajaid
wasku sellise piedeediga neeguse isiku
suhtes, nagu ei oleks Abesstinias mi
dagi dramaatilisi juhtunudki.

Ajakirjanik, saanud loa külastada
neegust,- sõitis Besst, kus sai kuulda,
et neeghs elutseb suwilas, mille ostnud
möödunud aastal ja milles lasknud te
ha ümberehitusi oma maitse kohaselt.

Neegüs ei lasknud ajakirjanikku kuigi
kaua oodata. Gma külastaja wõttts ta
wastu lihtsalt, ilma igasuguse etiketita,
ja palus istuda. Neegus kandis musti
kingi, laiu pükse ja belleriinet-keepi,
millel kõrge sametist krae. Neegus
maldabi wasmaliselt prantsuse keelt ja
jutuajamisel tuli sekretäril täita tõlgi
ülesandeid. 9utuajamisel selgus, et
neegus on oma eluga Bessts wäga ra
hul. Bess tuletawat talle meele Ad-
dis-Äbebat. Nagu Abessiinia pealinn,
nii on ka Inglise kuurort kalla-taolises
orus, ümbritsetud mägede ja kinkudega
ja praegune neeguse villa asetseb ühel
kingul, nagu omaaegne neeguse loss
Addis-Abebas.

Peale seda Bess meeldib . neegusele
weel sellepoolest, et saab wZkta sama
suguseid sooje rawiwanne, nägu oli see
wõimasik Addis-Abebas. Ning weel

Äeks oluliseks põhjuseks, mils neegus
pidi elegantsest Londoni wõqraslema-
jast üle kolima tagasihoidlikku kuurordi
pillasse, oli neeguse aineline! olukord:
elamine wõõrastemajas nõudis ränka

raha. I
! Praegusel momendil elutseö Bessts
eegufe kogu perekond. Siin h ka keis-
inna Menen, wanem prints'! Asfaues-
end — Abessiinia troonipärija; neegu-

,.c noorem poeg, harsri hertsog, käib ko
halikus Inglise koolis. 'j
! Neeguse päew algab kell 7 hommi
kul. Kõigepealt waatab läbii posti ja
ajalehed, selle järele kirjutab oma me-
snuaare. Aga enne seda, km neegus
asub kirjawahetuse. läbiwaatainisele, ta
läheb pargis asuwssse palwelasse, kus
igal hommikul palwetab. hommikueinet
neegus wötab alati abikaasa >ja kroon
printsi seltsis. Pärast lõunat ivõib nee
gust sageli näha autosõidul j ümbrus
konda. Bessi elanikud suhtuivad nee°
-gusele sõbralikult ja temast möödudes
terwitawad teda aupaklikult, j

Neegus ei suitseta ja ei termita al
koholi. Tema armsamaks ajawiiteks
on aednikutöö, mida ta teeb aias ing
lasest aedniku juhatusel. Lonjdonit kü
lastab neegus wäga harwa, ja ainult
möödapääsmata tarwiduse puhul. Tee
nijaskond Bessts ei ole kuigs suur ja
koosneb neeguse endisist alaMaist, kes
wabatahtlikult jagawad oma isanda pa-
gulaspõlwe. Peale mõne ustawa teenri
elawad neegusega ühe katuse all ihu
arst, waimulik ja mana kindräl, endine
neeguse Addis-Abeba lossi fömandant.

Tehke oma ®!lj kergemaks!

Ärimees
Isa: „Änts, mis sa olsidpiihlist?'
Ants: „Ma tahan waadata -dollari

kurssi enne Kristuse sündimist.^

Elukunst on üks teadusi. Temast
on palju kirjutatud, tõtt ja walet, hu-
rvitawat ja igawai. Sellele waats-
mats on see teema ammutamatu. Too
me selle kohta wäljawõtteid raamatust
pealkirjaga „Tee oma elu kergeks".

Kuidas leida teed õigele, elukuns
tile? Hige elukunsti juure kuulub
kaks asja: peab oskama enesega läbi
tulla ja kaasinimestega elada heas
läbisaamises. Neil kahel kunstil on
niipalju ühiseid jooni, et on raske
neid teineteisest eraldada. Mõni läheb
ühes kaugele ja jääb teises ii ö. läwele
seisma. Sellest ebskokkukõlast tuleneb
aga palju häireid. Kes liiga wähe ene
sest ja liialt palju ümbritsemast maa
ilmast mõtleb, satub kergesti- wale pro
portsiooni. Kes aga- liiga wähe enese ja
palju maailma kallal juurdleb, wõib
jõüda miljoniteni; kuid see wiib omal
ajal dieedini, kus peab Mma ainult
piima ja kuiwikuid! ning on kadunud
elurõõm.

Põgenemine igapäewast
Elukunsti juure kuulub mõnikord ka

wabadus pageda! igapäewast tema

murede ja kohustustega. Pnustage
-oma halb ärilõpp! Bnustage oma alla
jäämine kaardimängus! häitke kõik
-üle parda! Aga kuidas? „Te peate
> minema teise miljöösse," soowitab arst.
! Wõib-olla? Aga wõib-ollä wajake
hädawajalisemalt midagi muud. Kui-

j das oleks kord mõne teise näoga? Wõi
teissuguse riietusega? Wõi teise spor
dialaga?

Sõnaga: waheldus. Me särnaneme
^ kõik karjuwale imikule, kess lakkab
nutmast, kui ema talle krõbistab kuri-

- nat. Mõnikord ka mitte. Siis katsetab
!ema piimapudeliga. Kui ka see läheb
. wiltu. toob ema karu wõi klauni; ja
I kui miski ei aita, siis kaotab ta kanna-
! tüse ning annab wirisejale läsiu, mil-
! loga karjumine wõtab wähemalt teise
tooni.

i* Meie peame elama olewikus. Pea-
! me muutuma muretuiks km lapsed.
Kuidas seda saawutada? Te alustate
parimini sellega, kui wiskate kõik. mil
le ümber teie mured keerlewad, üle

^ parda. Laske asjadel kord rpinna ra
hulikult oma rada!

(Järg 5. lk.)



Lsupäerval, 13. nowembril 1937. ay Nr. 88 (455) JtaHn* ^taliala"

•••Tehke oma elu
(Algus 4. If.)

. Ärge keskustuge. millelegi! Laske
olukordadel ennast juhtida. Kui teie
ümber miski põhjalikult muutub,
püüdke sellega harmoneeruda. Mõtelge
ja talitage nii rahulikult, mõõdukalt
kui wahegi wõimalik.

Puhkus wahel-ugu kWgtl
3ga töö edukus tõuseb, kui see wa°

helbub puhkushetkedega. Enamail juh-
tudel pole soowitaw üle tunni aja pi°
öewalt töötada. Eriti pingutama fe-
gewuse juures on soowitam iga wee-
randtunni järele puhata. Ka wäimse
töö juures waheldugu töö puhkusega,
kuigi siin ei saa anda kindlaid reegleid.

-Tunnen pedagoogi, kes iga poole
tunni järele katkestab oma töö ja raa
diost keerab mõne kerge wiifl. Ta on
awastsnud, et ta sel kombel saab pa
rima edukusega töötada. Tuntud aja
loolane keerab aeg-aMt oma raamatu
tele selja ning loeb wemmalwärsse,
mis nädala-ajakirjades ilmuwad. Kee
gi pankur kirjutab oma wabsl ajal
koomilisi lugusid õngespordist — oma
lemmikharrastusest, ja saadab neid
tasuta spordiajakirjadele.

Mitte karta?
Paljud ütlewad: mida ma ei tea, see

ei lähe mulle korda. Tegelikult on lugu
ümberpöördult. Wõtame näiteks kar-

detama olukorra, mis msis Etsb
kartuse wõi rahutuse. Pole midagi
hullemat kui karta, ja mitte teada,
mida just kardetakse. Niipea kui tun
ned endale lähenewat hädaohtu ega
tea, milles see seisab, satud hingelisse
seisundisse, milles on wõimatu selgelt
otsustada. Kaalutakse tuhandeid üks
teisele wastukäimaid plaane, et häda
ohu eest põgeneda, kuid muututakse
ikka nõutumaks ja abitumaks ning
satutakse ummikusse.

Kõige selle wastu on lihtne reegel.
Niipea kui märkate, et te pea ou tulwil
muresid, wõi kardate te, wõi olete sees
miselt pingutatud, kutsuge ennast mõis
tusele ja esitage endale küsimus: ,Mis
rõhub mind õieti? Mida ma kardan?"
Ma tean, et see ülesanne alul teile
tundub raske. Kuid ärge kohkuge ta-
Mi! Sest seeläbi, et te tahate järele
mõtelda ning wastust leida, laheneb
pinge.

Niipea kui olete hirmu põhjuste üle
selgusele jõudnud, wõite mõtelda ka
waetuabinõubele. 3a kui te kord nii
kaugel olete, on ka hirm kadunud. Te
olete nagu tuletõrjuja, kes ei kattu kül
ma higiga, nähes maja tules leegitse
mas. Niipea kui hädaohule rahulikult
silma maakate, teate täpselt, kuidas toi
mida, samuti nagu malemängus, kus
te oma wsstsse käigule peate wasta-
ma omapooffe käiguga. Niipea kui tea
takse. mis teha, kaob kartus. Kartusest
tingitud pinewus kaob ja järgnema»
talitate nii, nagu silmapilk seda
nõuab.

6

(Kaacüe toa

seintest, (Laest japõJumdast
Kui kerkib päewakorrale mõne toa

wõi korteri uuesti wärwimine wõi
tapetfeerimine, siis kerkib ka hulk küsi
musi, millele paljud meist ei oska was-
tats. Ei teata kindlasti, kuidas tali
tada. Harilikult ei mõeldagi palju ega
pärita ka asjstundjailt järele, waiö
wärwitakse ja tapetseeritakse umbes
sarnaselt nagu waremgi, selleasemel et
selgusele jõuda, kuidas ruum kõige pa
remini mõjuks. 3ust seina mõju toale
on wäga tähtis, sest tema ju on taga
seinaks kõigele, mida tuba sisaldab, ka
elumajale endale. Wanasti nägime
seinast ja põrandast üldse wähe, igal-
pool seisis suur kõrge mööbel, rippusid
eesriided ja pildid, lamasid waibaö
ja linikud. Nüüd on see teisiti. Ripu
tame seintele ainult neid pilte, millega
endid tunneme eriliselt seotud olewat.
Äks wõi kaks tõsiselt head pilti mõju-
wgd paremini, kui et iga ' waba osa
seinast piltidega oleks sillutatud, mille
raamid sagedasti on suuremad kui pil
did ise. Meie mööbel on nüüd wäiffem,
tagasihoidlikum. Sellepärast etendawad
seinad, lagi ja põrand palju suuremat
osa; nemad õieti moodustawad ruumi.
Neid tuleb siis käsitada tõsisemalt.
Nendest oleneb suuresti toa mõju.

Wiis seinu wärwida wõi tapetseeri-
da uksekõrguselt wõi wähe kõrgemalt,
aga ikkagi 50—80 sm madalamalt lae-
äärest °ja seda äärestada laia tumeda
bordiga, on praegu meil wäga lewi-
nud. See mood kuulub õieti läinud
sajandi lõpuaastasse, sellesse aega, kus
waliti seinale wõimalikult tume kates-
tus. Et kõrged toad aga liig sünged
oleksid saanud, kui tume tapet wõi
wärw laeni oleks ulatunud, siis _ jäeti
ülemine seinaosa heledaks. Kõrgele
ruumide juures wõib ainult päris he
le, walge wõi peaaegu walge tapet
ulatuda laeni. Tume tapet peab jätma
lae ja tapeti wahsle nii palju wahet^
et tuba mõjuks mugawalt madalana.
Ka oleneb tapeti kõrgus musti! iseloo-^
must: püfitriibulist tapetit tuleb pauna
madalamalt kui põikitriibulist jne.

Et aga toad uutes elumajades on
madalad, fiis on komme, tube mada
lalt wärwida ja tapetseerids, mdell-
mas peaasgu kadunud. Tuba, mis
kaetud kaeni heleda tapetiga, moDb
palju rahulikumalt ja ühtlasemalt, Ha
siis, kui seina üleminek lakke \"~

jooneni, kus algab kumerus. Igasugu
liistude ja hordidega peaks oldama
wõimalikult ettewaatlik, wärwitud
seinte juures pole neid üldse tarwis.
Lae ja seina teraw piirjoon on isegi
juba heaks lõpetuseks. Natuke teisiti
on lugu tapetiga. 3uba puhtuse ja
korralikkuse mõttes on tähtis, et seina
ja lae piirjoon millegiga kaetaks. Kõige
paremini sobib siia tapeti wärwi wär-
wikud kitsas sile puuliist. Kuldlüstu
joowitatakse tarwitada õige hariva, kuld
on ikka säärane asi, mis sobib ainult
sinna, kus kõik muugi „hiilgaN. Hea,
korraliku töö juures on küll ka tapeti
ülemist äärt wõimalik saada nir korra
likuks, et pole tarwis ei liistu ega
bordi. Bordi tarwitades peab see
nagu tiistki olema wõimalikult kitsas ja
hele.

Pole sugugi enam, uudiseks, et toas
laed ja seinad on ühesugused, kas sama
wärwigat wärwitud wõi sama tapeti-
ga tapetseeritud. Eritt pööningukamb-
riles, s. t. niisugustes tubades, kus osa
seinu katusealustena on wiltu, oleks
wäga soowltaw seinu ja lage wärwida
sama heleda wärwiga, Seeläbi mõjub
tuba suuremana, terwiklikumana. Ta
hetakse tarwitada säärasesse tuppa ta
peteid, siis mõjub wäga hästi, kui lagi
on kaetud sama tapetiga. Muidugi ikka
heledaga, sest nagu juba öeldud, kui
kõneleme moodsatest korteritest, on he
ledad seinad ja lagi endastmõisteta-
wad. Köögi ja wannilos seinu ei saa
kokkuhoiu põhjustel mitte alati laeni
katta õliwärwigs, omett saab head ja
ühtlast mõju seeläbi, et wärwitakse üle
jäänud osa seinast ilpra igasuguse piir
jooneta kuni laeni sama wärw! liimi-

wärwiga. ' >
Tapeti.walikul kerkiwad oige mitmed

küsimused: missuguse suuruse ja kõr
gusega ruumi ta peab kuuluma, mis
sugune on >tpa walgustus, mis otstar
beks on mõeldud tuba, missugustele
asjadele ja piltidele ts peab olema ta

gaseinaks. . .
Seda teame wifl juba Mk, et mida

heledamad on seinad, seda suuremalt
mõjub tuba ja sellepärast wäikestels
tubadele peame walima tingimata he-
lsdada tapetid. Kõrgetes .ruumides
loobume wSimalikutt püstttiibulistest
mutritest? Kui tahame, eh suured ruu
mid tunduksid wL^matenay walrme
neile soojemaid wärWttoousM t. umS-

Linoleumpõrand
Kntda» katta põr andat linoleumiga

Põrandad kaetakse kihti linoleumiga,
et oleks hõlbustatud nende korrashoid.
Linoleum on pain-uw, hoiÄb soojust,
summutab Ma, on kergesti puhasta-
kaw ja wäga wastupidaw. Ts köos-
nch linaõlist saadud linokstinist, walk-
ainetest ning täiteks juurelisatud korgi-
purust ja wärwimuldaHest.

Linoleum tuleb ettewaatlikult jal
teadlikult maha panna, sest murdu wõib!
ta põrandal lainetama hakata ja mur
duda. Asetades linoleumi puupõran-!
dale, tuleb panna tähele rida tehniliste
nõudeid. Puupõrandad olgu küllalt!
tutzewad, wähemalt P/s tolli hööwel-
öamata ja Mspunnitub laudadest.!
Laiemad kui 10" lauad ei Mba lino-I
leumi aluseks, kuna nad kõwerduwad

. külmades. j
Kuiwaöe wahelsgede ja laudade

juures wvib linoleumi maha panna
kohe wärskelt tehtud põrandatele. |

Kuna aga laekaide ja lauakatted
uute ehituste juures on tihti märjad,
on soowitaw oodata Va—P/s aastat
wõi wõtta tarwitusele kõik abinõud
aluspõrandate kuulutamiseks ja kui-!
wstamiseks, muidu wõib mitte ainult
Wäöaneda lmoleumkate, waid tekkid^
ka majawamm linoleumi! all õhukind
lalt suletud laekonstruktsioonides. Wen-
Matsiooni teostamiseks wahelaes wa°
rustatakse pörandakätted õhnrestigr
— wõimalikult igal üksikul talawatzet.
Suurem osa neid wõib lägeda kulwa^
misel sulgeda. !

Seega, linoleumi wõime panna kind
lale, tasasele ja kuiwale alusele. Töö
alguses tuleb põrand hoolega puhtaks
pühkida, kuid mitte pesta. Kui teda
niiske lapiga üle tõmmatüHe, siis peab'
ta selle järel täiesti ära kuiwama.
Teiseks peab põrand olema tasane. Kus
põrand on kulunud ebatasaseks, wõi
põrandalaudade seinad on üles paisu
nud, tuleb põrand tasaseks teha, igasu
gused praod ja lõhed siluda, muidu põ
randa kõrgematel kohtadel linoleum
-Ulub kiiremini läbi. . j

Küi katmine toimub talwel, peab
linoleumirullid aegsasti tuppa tooma,
et nad enne lahtirullimist saaksid soö°

jeneda. ' ! >
Tasaseks hööweldatud põrandalauad

kaetakse wildiga wõi pehme paksu pa
piga, mis naeltega põrandale kinnita
takse lwõib ka kleepida; kopaallakigal.
Sellele alusele laotatakse linoleum lah

, kleepimata ja naelutamata, et ta
wöiks wenida. 3—4 päewa pärast
lõigatakse linoleum parajateks tükki
deks. Linoleumi lõikamiseks! tuleb tar-
witada terawat kingsepanuga, et lõike
jooned oleksid sirged: Põranda katmist
linoleumiga tuleb alustada suurest
pinnast ja lõpetada ahjude juures
ning nurkades.

Linoleum kleebitakse papile rukki-
püüliklifftriga. Kleepimisel määritagu
kogu papp kui ka linoleumi aluspind.
Kokkupuutuwate linoleumiserwade alla
kleepida tO cm laiused ^ riideribad.
Seina ääres, põrandaliistude all, tu
leb 1 cm waba ruumi jätka linoleumi
paisumiseks temperatuuri mõjul. Lino
leumi lõiEskohad tulewsd tihedalt üks
teise wastu asetada, mitte aga ühe äär
teise peale. !
Kui põrand külm, on sovjvitaw papi

asemel linoleumi alla asetada 6 mm
paksune isolatsiooniplaat. !

Linoleumi naelutamist alustada lh
cm kauguselt linoleumi äärest, naelte
waheks jättes 5—7 tm. j

Linoleumi on ühetoonilist mustrita,
trükitud mustriga ja läbipressitud
mustriga, millest wiimane eelistatum
teistelt, sest trükitud muster kulub
kiirelt läbi. Seejuures thleks weel
tähendada, et mustrilise linoleumi lõi
kamisel tuleb lõigätawad tükid wähe-
kese suuremäkMa Wzata. et küttide
paigaleasetamM pleks wõiinalik milli-
meetrilistes Mökudes wsjaduse korral
kärpeid teha, O muster täpselt ühte
satuks, sõnDZtz M Meis sama silmas
pidada, mis mustMss io%kt\ panemi-
selgi. ■ ;i
Kui tahetakse saada täisis siledaid

linoleumpõrandaiv, siis ItSõib lino
leumi asetada mitte puhtsjst punnitud
laudadest puupõrandale, pjaid elastsele
puukiwimass-alusele jsamas. Konst
ruktsioon on järgmine: laetaladele
naelutatakse põrand ühetollilistefl
praaklaudadest wõi lattidest. Laudpõ
rand kaetakse puukiwimassiga (segu
saepurust, kloormagneefluMist ja mag-
nesiidist) kahes kihis, kokku 15—20
mm paks. Nendest alumiste kiht sisal
dab rohkem saepuru ja !on pehmem,
kuna ülemine on kõwemast massist.

Puukiwimassi lastakse 8—14 päewa
kiwineda ja siis kleebitakse wjimasels
eriliimiga linoleumkate.

kuMeruisÄL. peÄb taMt nSL seiuawärV nelle soöMMMd MsoMUoous.^ 1 VMS-
ulatum wõimalikult kõrgele, s. t. sellewÄrwe, ttrS walitsemas kollane ja pu

nane. Suurtele ruumidele walime ka
suuremamustrilised, wahematele wähe-

. mamustrilised tapetid. Walgepõhjalisod
tapekid kerge mustriga on eriti kohased
wäikestele ruumidele, aga ka suured
ruumid möjuwad walkjate seintega
suurepäraselt.

Pole tapeti walikul sugugi tähtsuseta
silmas pidada loa asendit. Lõunapool
sematele, hästiwalgustatud tubadele
wõib tarwitada tumedamaid ja kulme-
maih toone, põhjapoolsetele, süngema
tele tubadele aga heledamaid, ja sooje-

maid. ^ ' !-
Ei saa üles seada üldiseid lähemaid

reegleid tapetiwaliku kohta üksikutesse
tubadesse. Oleneb palju antud oludest,
eluharjumustest, erilisest maitsest, lenj°
mikwärwidest. Ainult päris üldiseijö
juhkseid wõib anda. Kui mööbel oin
ebaühtlane, wana ja halb, siis märkub
seda wähem tumedate seinte wahel, he
ledad seinad jälle tõstawad ilusla
mööbli eriUelt esile. Tugewamustrt-
liste tapetitega oldagu ettewaatlik,
nendest tüdinetakse kergesti, nad must-
dachad ruumi rahutuks. 3a kuna meie
elu tänapäewal wäljaspool kodu on
isegi rahutu, nõuame oma eluruumelt
rahustawat mõju.

3ga tuba on määratud eri otsta;'-
bek^, tal on eri suurus, eri mööbliii.
Sellele wastawalt walitagu ka wärw.
EeStoale sobib rõõmus, mustriline, ta
pet, sest eestuba on ainult läbikätgtz-

' ruumiks, kus ei peatuta kauemini, ms
siis^ tapetistki ei wMs MNneda. CkU-
ja töötubades tuleb Wki eekistaW

"wZimalikukt ühewärwMsett mõjuwaiö
tapeteid. Roheline wärw mõjub ruhus-
ttMatt, seepärast kohane tööruurmdele.
Wsle ju iganenud orö arwauEe, nAgu
peaks Mknsttl slatt ölema tume ta

pet, hele mõjub palju jparemim ka
siin. Sinakad toonid heledates nüans
sides möjuwad jahedalt, on seepärast
eelistatawad magamisrupmidele. Ku
nagi ei tohi magamistoa: tapet mõjuda
rahutult, j. t. olla eredastjärwiline ja
suuremustriline.

Palju tuleb arwestaZa tapeti wa°
likul ka neid inimesi, kes toas peawad
wiibima. Mustriline tapet seob pilku,
mõne inimest Ws rWW, nii et
mustrilise tapetiga iapetsteritud toas
wübimine temale puhkust! ei wõimalda.
Niisuguse inimese toad peawad olema
wõimalikult ühewärwilisejd, wõi nii
peenekirjalise tapetiga, 4l. kirja pea
aegu ei märkagi.

Älöiselt kogu korteri kohta peab
ütlema, et püütagu hoida kõik toad
umbes ühtlased heledad: üks helehall,
teine rohekas, kolmas kollakas jne. Nii
on ruumid üksteisega rohkem seotud.

Nksed peawad lahutama ruume
teistest. Gn seepärast w-le neid erili
selt rõhutada, nad peaw-d, kui ei ta
heta. et nad Mõjuksid sLinaautudena,
kandma seinatooni. Sedasama peab
ütlema ahjude, aknaraachido ja kõige
muu kohta, mis kuulub I ssma juure.
Kõige praktilisem heleda ^ tapeti juures
sn ustele, akendele ja äsjadele walge
wärw. Walge sobib koigi heledate sei-
natoonidega. !

Laed on suures enamuses kui mitte
walged. sijs ometi päris heledad, he
ledate seinte juures wojb lagi aga
kanda ka sama , wärwi wõi sama tape
tit nagu seinadki. Ruum jätab niisu
gusel puhul mõnusa suletuse tunde.
Ka wõib wärwiline lagi puhastes
wurjunditös sobida wäga hästi wa^
gete seinte juure.
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Laupäeval, 13. novembril. 7.00 äratus-
mäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päevauudi
seid. 7.25 hoihmikukontsert heliplaatidelt.
6.10 hommikupalvus Jääni kirikust — õp.
A. Eilart. 8.30 turuteade. 17.50 helipl.
ja reklaami. 18.00 dr. O. Liiv: Vahakoor-
ma Andres ja võitlus Saksi Priimaa eest.
(Riigi Keskarhiivi loeng, Tartust). 18.30
ajaviitemuusika. RR orkester. Juh. prof.
R. Kull. 19.35 saatekava ülevaade. 19.40
päevauudiseid. 20.00 õig aeg. Ilmateade.
20.05 välispoliitiline ringvaade — toime
taja Henno Rahamägi. 20.25 soololaule.
Saga Leander (Helsingist). 20.45 lõõtspill
hüüab. Vana tantsumuusika. (J. Lehmuse
orkester). 21.30 raadiokabaree. 22.15
ja lõpuks — tantsi Moodne tantsumuusika
„Estonia“ Valgest saalist. (J. Pori orkes
ter). 22.55 päevauudiseid.

Pühapäeval, 14. novembril. 8.30 ära-
tusmäng. 8.35 võimlemine. 9.05 hom-
mikukontsert heliplaatidelt. 9.55 Tallinn:
jumalateenistus eesti apostliku õigeusu
Toompea Aleksandri katedraalist. Ülem
preester N. Päts, ülemdiakon B. Orav ja
diakon E. Lepik. Koor. 10.00 Tartu: ju
malateenistus Pauluse kirikust. Õp. Ots.
12.00 Mendelssohn sümfoonia nr. 4 A-
duur („Itaalia sümfoonia") (Heliplaadid).
12.30 Põllutöökoja meeskäsitöö-konsulent
Harald Velberi: Talukodude sisustamisest.
13.00 põllumajanduslikke teateid. 13.05
XI üldlaulupeo instrueerimistund puhkpilli
orkestritele. 16.50 heliplaate ja reklaami.

17.00 lähtekohtivabaharidustööks. Vaba-
haridusnõunik K. Kadak: Vabaharidusliku
õppetöö korraldamise võimalusist.- 17.20
kella 5-tee muusika „Gloriast". Kurt Stro-
beli orkester. 18.00 O. Männik: Rahvas
ajalooliste mälestuste fedeisikandjaha. (Ees
ti Rahva Muuseumi loeng, Tartust). 18.30
muusikalist ajaviidet. RR orkester, juh.
F. Nikolai. 19.05 mag. Richard Kleis:
Eesti Kirjanduse Seltsi tegevusest ja ka
vatsusest (Tartust). 19.20 Svendseni heli
töid. RR orkester, juh. F. Nikolai. 20.00
õige aeg. Ilmateade. 20.05 soololaule. El
len Reinap (sopran). 20.05 „Elujõuline
abielu", A. Kobrulehe kuuldemäng. 21.10
vana tantsumuusikat heliplaatidelt. 21.45
autoritund. Karl August Hindrey loeb kat
kendi oma ilmumas olevast romaanist
^Sündmusteta suvi" (Tartust). 22.15
moodne tantsumuusika „Gloriast". Kurt
Strobeli orkester. 22.55 päevauudiseid ja
sporditeateid.

Esmaspäeval, 15. novembril. 7.00 ära-
tusmäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päeva
uudiseid. 7.25 hommikkontsert heliplaati
delt. 8.10 hommikupalvus Jaani kirikust
— piiskoplik vikaar praost H. Kubu. 8.30
Tallinn: Turuteade. 17.50 heliplaate ja rek
laami. 18.00 Marek Weberi orkester tut
vustab operetimeistreid. (Helipl.). (Dostali
arranžeeritud popurriid). 18.30 inglise
keele tund algajaile — mag. J. Silvet (Tar
tust). 19.00 mandoliinimuusika. Kirillovi
mandolinistid. 19.35 nimede eestistamise
viisminutit. 19.40 päevauudiseid. 20.00
õige aeg. Ilmateade. Hinnanoteeringud.
20.05 Tšaikovski laule. Aleksander Tamm
(tenor). 20.25 RR direktori ins. F. Olb-
rei raadiovestlus. 20.55 vaimulik kontsert
(Toomkirikust). Kavas uSupuhastuspüha

muusika. 21.40 kirjanduslikke uudiseid.
(Tartust). 21.55 Wagneri helitöid. RR
orkester, juh. prof. R. Kull. J 22.55 päevauudiseid. *

Teisipäeval, 16. novembril. 7.00 ära-j
tusmäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päeva
uudiseid. 7.25 hommikukpntsert heliplaa-j
tidelt. j 8.10 hommikupalvus r Jaani kirikust
— õp. R. Koolmeister. 8.30 turuteade.
17.50 heliplaate ja reklaami, 18.00 laste»
tund. Lugusid mudilastele: „Viis väikest
last" ja „Poiss, kes tahtis olid tark". 18.30
prantsuse keele tund — meig. K. Kann.
19.00 kohvik „Kultase" kapell. 19.40 päe
vauudiseid. 20.00 õige aeg. Ilmateade.
20.05 viis minutit tervisele dr. med. M.
Kask (Tartust). 20.10 "Don Juan", W.
A. Mozarti ooper, II vaatus,
21.45 sisepoliitiline ringvaade
dalu.

teid. 21.10 Valdteufeli valsse. (Heliplaa
did). MtUimE ■ Muid.’ ÖblmhKjrkedter.
21.35 lastevanemate veeraiidtund. Ants
Roos: Laps ja karistus. 21150 ajaviite
muusika. RR orkester, juh. F. Nikolai.
22.55 päevauudiseid.

uudiseid
kroonika

(Heliplaadid).
— —„ — A. Ran-

22.00 aktuaalne veerandtundi 22.15
instrumentaalkontsert (VII).

23.00 esperantokeelne nädala-

Ema juurest leiti varastatud esemeid.
31-aastane August H o 1 m i

gapoiss, keda mõni aeg ta
erg on var

gas! karistati

22.55 päeva-

Mustapeade Klubist salvrätikute, laudlinade
jne varastamise eest 6-kuise vangistusega.

Kui Holmberg oli juba kitini mõistetud,
pandi läbiotsimine toime tema ema juures,
kusjuures leiti 5 lusikat, millised kandsid
Mustapeade Klubi märki. Kai selle süüteo
eest anti Holmberg kohtu kütte. Asjaaru
tamisel Holmberg ütles, et tema ei tea asja
kohta mingit seletust anda, kuna olevat
kaotanud oma mälu.

Jaoskonnakohtunik mõistis Holmberg!
kolmeks kuuks vangimajja

Kolmapäeval, 17. novembril. 7.00 ära-
tusmäng. 7.05 võimlemine. 7.20 päeva
uudiseid. 7.25 hommikkojntsert heliplaa
tidelt. 8.10 hommikupalvus | Jaani kirikust
— õp. H. Karm. 8.30 Tallinn. Turuteade.j
17.50 heliplaate ja reklaami. 18.00 Anton
Kasemets: Eesti muusika arengutee (IH)
18.30 Beethoveni klaverisonaatide sari.
18.55 majanduslik ringvaade ; toimetaja
L. Grandberg. 19.15 Evil Liivaku viiuli-
soolosid. 19.40 päevauudiseid. 20.00
20.05

Nalju

aeg. Ilmateade
eesti laule

sade. Hinnanoteeringud.
heliplaatide][t. 20,25 pii

masaaduste väljaveo kontrolljaama kont
rolör J. Kase: Ainult heast piimast saab
head võid. 20-55 põllumajanduslikke tea-

„Kas roargaö wüsid
laupa? “ küsib Kikaste omq

„Kõik on puutumata
Kõkste.

«Niisiis, neid segati?"
„GH ei, mitte sugugi,

minu hinnakirju, ütlesid ti,
siit kõike nii-tm-mi poolmu
Wäljaandja: Tallinna Majaomanikkude

Sekks.
Wastntam toimetaja: % 21 i t k.

teilt palju
arisöbralt.

wastab

Kuid nähes
me saame

idu.."
ad

8unuile-
plihaks ja
jSiriaplllia -

igale
kalmule

fflitte-
15 k enda v,

mftte-
nlretav

erikttünal
patenteeritud tahihoidjaga,
klaasis, plekis ja tsellofaanis

Ä-S.
MEY& LÄNžDESiN

Tallinn, Viru t.9.
Värvide-, keemia- ja kosmeedka-

kaupade suuriaod.

«Maja» Hollandi 5.
telef. 305-41.

Müüb soodsate hindadega mitmesugust jnetsa
materjali, hööveldatud ja hööveldamata laudu,
suuremal arvul tolliseid praaklaudu. Peale selle
laost saadaval: lubi, kips, tsement, takud, tur
vas, naelad, katuse- ja isoleerpapp j. n. e

Omanikud

Triikrauad,

keedyplaadid,

keedunõüd.

sukeldus-

keetjad —
oma töö

Parandus
kiire ja korralik

SCcfrio
Lai 1, telefon 450-29,

Ehitaiqljele!

EHITUS /RE
KUNSTGRA

IMONT-MAALRIljöÖD
NIIT / DEKOR ATSfO ON

BKOROLE\
DIPL. MAALERMEIST.

NÕMME,
/ KONTOR: Tallinn, Harju,35
/ K Õ N E T R A A T : 24 - 7 I

HIIU TÄNAV 3 5 -

Prusse/ planke, põranda-# lae-
ja vcjodrilaudu, latte, liiste, lenglpuid jne.i

Müüb odavate hindadega.
Suuremate tellimiste puhul kohalevedu tasuta.

Soov,,"b Elmar TorwM
laual adu, Laulupeo 26. Telef. 304-10.

Teadaanne majaomanikele!

U. SikkaAustavalt

Töökoda Uus 2Ü
Tel. 467-24.

Käesolevaga teatan
* lahkunud Tallinna

Maalri-
tööstus

sildi-, mööblisise- ja
välistööde vastuvõtt

MAALERMEISTER

R. TOMING
Tatari 22 Tel. 460-15

Korteriotsimised

Kolmeliikmeline perekond otsib
1-toelist

II
5. linnajaos. Teated slt. (5. lj.)

j Korleripakkumised

j2. jaoskond.
Fählmanni 12—8, 3 tuba, köök,

esik, I kord, elekter, vesi ja klo-
set kõrt., üldvann, üür Kr. 60,
ahjuküte.

3. jaoskond.
Israeli 14—5. 2 tuba, köök,

esik, I kord, elekter, vesi ja kio-
set krt., üldvann.

S. Tartu mnt. 60, küsida „So-
turnist", Imanta 23—21. 1 pliidi
ga tuba, I kord, elekter, vesi ja
kloset kojas.

4. jaoskond.
Magasini 3~a. 2 tuba, köök,

esik, I kord, elekter, vesi ja
kloset kõrt., üldvann, üür Kr. 33.

Pärnu mnt trammi peatuse
lähedal, uues majas. Teat. saata
slt "Kohe saada". 1 tuba, köök,
esik, IH kord, elekter, vesi ja
kloset kõrt., üldvann., kaheliikme-
lisele korralikule perekonnale.

5. jaoskond. r
Astri 17-a—1. 2 tuba, köök,

esik, II kord, elekter, vesi ja
kloset kõrt., üldvann., päikese-

poolne. .;
Kadaka tee 18. Teat Kadaka

tee 20 majaom. 1 pliidiga tuba,
esik, Il kord, elekter, vesi1 ja klo
set kojas, üür Kr. 15.

Metalli 11—9. 1 tuba, köök,
II kord," elekter, vesi kojas, üürKr. 18. ^ ) .

Taime 14—3, 2 tuba?" köök,
x kord, ifejekter, vesi ja ^kloset
kõrt. (

Villardi 28—I. 2 tuba, .köök,
esik, II kord, elekter, vesi kõrt.,
kloset kojas, üldvann, üür Kr. 28.

;v' NÕMMEL
Näituse^28. 2 tuba, köök, esik,

II kord, elekter, vesi õues, kloset
kõrt ,v

r

Üksikud toad.
Endla 78—4. Kaasüüriliseks

võib tulla naister, omaette nurk
ja aken. «Näha kl. 4—6, pühap.

igal ajal. ;Estonia pst 27—7. Ilus, puhas,
päikesepoolne, erasissek. (mööb
lita tuba keskk. moodsas kor
teris, soovikorr. köögi, vanni ja
telef, tarvitamme.

Falkpargi 2—12. Kivimaja
t. ääres. 1 väike ja 1 suurem
päikesepoolne hästimöbJ. tuba
üksikule ära anda. Näha 9—10,

2-3, 7—8 õht I
Girgensoni 16—8. Kajasüürilist

tarvis. Näha l/s5—7. |
Gonsiori 1—5. Ära anda möb

leeritud tuba hoovip. majas.
Jakobi 18—11. Kaasüüriliseks

võib tulla ametiskäija, korralik
meester., võib ka naister,

Jakobsoni 56—1, hoovimajas.
Suur tuba 1—2 Anital, isikule
kostiga või ilma ära andä.

Kaasüüriliseks võivad tulla tu
ru ligidal 1—2 kindl. teenist. isi
kut

Teateid saab Narva ml, Vene t.
nurgalt lehekioskist.

Kopli 50—21, Sõja ja Kungla^
t. vahel. Kaasüüriliseks võib
tulla korralik isisk. Näha kl. V28
õht., pühapäeval kuni kl. 1 p.

* Kreutzvaldi 13—8. Erasissek.
möbl. tuba ära anda initell. här

dale. Üür Kr. 25. j
Liivalaia 95—T. Eraissek., püi-

, kesep. möbl. tuba ära anda üksi
kule härrale.

Nohune 34. Tuba ära anda
kütte ja valgustusega üksikule
nooremale naister. Hind kokku
leppel.

Freesi 14—2. Mööblita tuba
ära anda korral, isikule.

S. Ameerika 22—11. Kaasüü
riliseks võib tulla haistet. Näha
kl. 2 p. 1.

S- Ameerika 29—7. Korralik
teenist meester. võib kaasüürili
seks, tulla lasteta perekonda.
Rääkida peal? kl. 5.

S. Patprei 15—2. Tuba vähese
mööbl. ära ajnda üksikule kindl.
teenivusega parrale. ,

et olen
Maalrite

Artelli juhataja kohalt ja
töötan iseseisvalt.
Loodan töötellijate põudmisi
täita sama edukalt, kui
olles Artelli juhataja.

Hambaarst j
Ma(ta Poljak
Hamba-: ja suuhaigused,

kunsthambad. (
Uus t. 20-7, telef. 441-73.
Vastuvõtmine kella 10-41 ja

r Va5—7. j -
Majaomanikkude Seltsi j liik
metele vastuvõtmine alanda

tud tariifiga.

A. Ilfasehev
Ehitus- ja ramonttdöd.

Eelarved ja kalkulatsioo
nid tasuta. |

Tallinn, Janseni 3-
Telef. 317—69.

-1.

Tatari 58-a—4. Erasissek.
mööbliga tuba ära anda.

Telliskivi 52—4, Intel!, ame
tiskäija prl. võib tulla korteri-
kaaslaseks üksiku daami juure.
(Soovik, klaver tarvit.) Näna 7—
12 p.

Telliskivi 52-a—7z Omaette
sissekäiguga mööblita tuba! vanni
ja köögi tarvitamisega, välja üü
rida. Tulla kella 4—7 õht.

Uus ja Van. Kalamaja nurgal.
Kaasüüriliseks võib tulla 'korral,
isik. Küsida Kopli 4 õunakaupl.

Vaestepatuste 8—2. Kaasüüri
liseks võib tulla korral, naister.

Valgevase 14—10. Kaasüüriline
saab omaette ruumi, võib kakaks
olla. Näha kl. 7. õht, !

Vana Kalamaja 5—3. i Hästi
möbl. tuba erasissek., väljäüürida
üksikule Soliidsele härrale (soovi
korr ai osalise pansioniga).-,: ;

Värvi d,
v ä r n i t s,
tapeedid

ja igasugused

maalritarbed

MAJA
Estonlapp. 2S.

Uusi tapeedi-lmustreid
Belgiast kohale jõudnud.

Vene 1-20. Tehef. 47Ü-92
Mööbl. tuba 1 intell-l kindlas tee
nistuses isikule ära > anda. Hinc
Kr. 22. j
Vene 8—9. Väike möbl. tubt

välja anda kahele prl. (soovitav
kes kodus ei keeda).

Viimsi 39—6. Paska nurgal
4 korral. Kindlas (jeenist, noor-
mep võib kaasüüriliseks tulla
Näha kl. 17—22, püahp. igal ajal

Vismari 20-6. Toakaaslaseks
vorb tulla vanema fiaister. juurt
korralik, kindlas teenistuses, kai
ne, mittesuitsetaja meester. ehk
korralik naister. Näha u"11-
3-ni päeval.

Jüllvaja* trükk, Ti Rataskaevu 64 teL 450-67

V. Ameerika 30-
riliseks võib tulla
meester.

14. Kaasütt-
teenist-käija


